
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

TOMADA DE PREÇOS Nº ()18/2019-TP

RESULTADODE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do eará, torna público o resultado do

julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços 019/20l9-TP, que tem por objeto a contratação
de Empresa especializada no ramo de engenharia, para execução mediante regin e de empreitada por preço global,
de obra de pavimentação intemavada, em ruas do bairro do Tabuleiro, no m micípío de Jaguaruana, Estado do

Ceará, conforme a seguir: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES E RELI, CNPJ 11.012,912/0001-08:

« habilitado. Não apresentou declaração de MIE/EPP, sendo, neste caso, licita ão exclusiva MF,/EPP; LEXTON

SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPRENDlMENTOS EIRELI, CNPJ 07. 91.777/0001-20: Habilitado; D M

DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES « ME, CNPJ 23.834621/0001-76: Jabllitado.

21/08/2019.Jaguaruana, Esta cgi/â,
fw

Natana B.» usa Cludio
Presidente da Comi sã? Permanente de Licita ão

Praça Adolfo anclsm na Rocha, 404. Centro, Jaguaruana-CE, CEP 52 Eze-noa
smmrpsa n—oam srpmncrpwxo »”:qu tnmwzssmosfpzssomumm



44:43,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/20I9-TP

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna
público o resultado do julgamento da documenmção de habilitação da Tomada de Preços
019/2019-TP, que tem por objeto a contratação de Empresa especializada no ramo de

engenharia, para execução mediante regime de empreitada por prPço global, de obra de

pavimentação intemavada, em ruas do bairro do Tabuleiro, no municíp () de Jaguaruana, Estado
do Ceará, conforme a seguir: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTI UÇÓES EIRELI, CNPJ
lI.012.912/0001408: Inabilitado. Não apresentou declaração de ME EPP, sendo, neste cnso,
licitação exclusiva MIE/EPP; LEXTON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPRENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 07.191,777/0001-20: Habilíado; D M DA SILVA
SERVIÇOSECONSTRUÇOES—ME , CNPJ 23.834.621/0001-76: Habilitado. Jaguarana,
Ceará, 21 de agosto de 2019.Natanael Barbosa Claudio Presidente da PL.



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

ESTADO Do CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOSP
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019-TP

”R$

* CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO

JBLIcos

Certifico que. em 26/08/2019 foi publicado no flanelúgrafo da Secretaria de Iniraestrutura e Serviços Públicos e
resultado do julgamento de Habiiitação e Propostas de Preços de Tomada de
como objeto contratação de Empresa especiaiizada no ramo de engenharia, p
empreitada por preço global, de obra de pavimentação inteItravada, em ruas de
de Jaguaruana. Estado do Ceará.

'

?""

Preços nº 018/2019-TP, que tem
ra execuçao mediante regime de
bairro do Tabuleiro, no municíplo

Presidente da Co is ao Permanente de Licitação

Pratas Adolfo Franciscoda R
5qust u n , DERA

cha, 454, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 623237000
.mncupmomm nz INTERESSADOS _ PESSDA mim



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ! SÉRIE 3 1 ANO X] NºlõO [FORTALEZA,26 DE AGOSTODE 20195
e i/

, ODE Lic.,? '
451],

Q

as decisões econômicasdns usuáriosIemadªs por base nas referidas demonstraçõescontábei
Con-roparte de urna auditoriarealizadaem conformidadecom
mantendoabsolutacautela ptoâssionai no decorrer da auditori Alem disso;

nossos lrabalhcs

intel-nos. conluio, falsificaçãn. omissão ou mplcscnllacões falsas iulcl'lcmrlais.

' obtemos o entendimcmudoswnmlcs inte
mas não oom o objetivo de expressamos opi ão sobrea eâeáeiu dos controles int

administraçãoda Companbia

operacional.
Comunieomo-noscorn os responsáveispela gavemanca. entre outros aspectos.

independeneia,incluindo. quandoaplioavel,as respeeuvassalvaguardas
Daine os assuntos objetos de cnmimicaçãuorion
signiiicattvosda auditoria das demonstraçõescontábeis.
assduntos em nosso relatorio de audílunal a menos que

rat comunicaçãopodem,
Formam (CE), 26 de junho de 2019.
Gama& Cia. Auditoresindependentes .

CRC-CENº 273
ManuelDelmar da Gama

Contador , CRC—RS Nª OZBMQ/U-õeTeCE

R WÉLIAMARIA PINTO ROLA

JULIANA AGUIAR BEZERRA ESTEVES
CRC - CE 015482/0-9

por essas outras informações que compreendem o Relatorio da Administtaea Nossa opiniao sobre
o referido retaiono. assim como nao expressamos qualquer forma de conclusão de auditoria sobre
a esse respeito Responsabilidade da adminirtruoao e da governançn pelas demonstrspoer colll
responsavelpela elaboraçãoe adequadaapresentacaodessas demonslraçãescoulábcis de acordo dor

e pclos cnntmlcs internos que ela determrnou eomo necessarios para permitir a clabomçãn de de
relevante, independentese eausadapor fraude ou erro da elaboraçãodas demonstraçõescol-llábcis, a ªdministração e' responsávelpela nvallaçâo
da capacidadede a Companluacontinuaroperando,divulgando,quandoaplicavel,os assuntosrelacion
o uso dessabase contábilna elaboraçãodas demonsuapoeseontibeis a não ser que a admmisnaçsa pie eoda liquidara Companhiaou oessarsoss
operações,ou não tenha nerrltunia alternativarealistapara evitar o encerramentodas operacoes.Os res
são aquelescom responsabilidadepela supervisãodo processo de elaboraçãodas deinonsuacoescontábeis,Responsabilidades do auditor [zeh
auditoria das demonstrações contábeis -Nossa responsabilidadee a de obter segurançarazoável de que as demonstraçoesconlàhels, tomadas
em conjunto, eslãu livres de distorção relevante, itrdependenternenre se causada por fraude ou erro

nossa opiniao segurança razoávelo um alto nivel de seguraneo. mas não uma garantia de que uma au
brasileirase internacionaisde auditor-ia sempre deteotarao as eventuaisdistorçõesrelevantes existente
fraudeou erro e são consideradasrelevantes quando, individualmenteou em oontunro. po am indue

nomias brasileirase internacionaisde

'Avaliamos a apresentaçãogeral, a estruturae o conteúdodas demonstraçõescontábeis. as divulgaçao
o obtetivo de apresentaçãoadequada. - Mantrvemos comunicaçãocom a govemnnoa da Companhia.
e das constataoocssigninoativasde auditoria, inclusiveven'ncarrdo eventuais deficienciassignificant ls exlslcmenos controles internos durante

. Avaliamosa possibilidade de riscos de distorção relevante nas demonstraçõescontábeis, indopen
atentando sempre para as evidências de auditoria apropriada o sudciente para fundamentar nossa
distorçaorelevantecausadapor fundo e maior do que provenientede erro, considerandoque a naude pode resultardo ato de but-lar os cuntmlcs

s relevantes,objellvaudoplanejarrntnprocedimentos

—Coiiclnnnos sobre a adequação do uso. pela administraçao,da base contábil de continuidadeopera
relacionadas a eventos ou enounsmtncias que possam causar duvidas signilicativas relacionadas o capacidade de continuidadeoperacional da

Companhia. Concluimios que nãº existe incenem significativade continuidadeoperacional considerandoas demousll'ações cumábcls. Nossas

conclusões estão fundamentadasnas evidencias de auditoria obtida ate' a data de conclusão de no

ou coudi ões a curto ou longo prazo podem levar a Companhiadependendodas circunstancias,a d

do alcance planet-nd
significativase das denoienoiasverificadasnos controlesinternos existentesna Companhia,-rio deeoner de nossos trabalhosde auditoria,

Fornecemostambémaos responsáveispela goventançadeclaraçaode que cumprimoscom as exigénc as edoas relevantes, incluindo os requisitos

aplicáveis de independênciada auditoria e comunicamos evenniais relacionamentosou assuntos qu

os responsáveis pela governança determinamos a
e que dessa forma oonsriruern os principar
lei ou regulamento tertlia proibido divulgação pt'iblrea do assunto, ou quando, em

circunstanciaexlmmimemg ram, determinamosque o assuntonao deve ser oornuotcado em nosso re
dentro de umaperspectivarazoavel, supertr os better-cias da comunieaeao

GERALDO CABRALROLA FILHO - DIRETORIA
IRETORIA

sse relatorio. Não temos nada a tf ar

as priticas contábeisadotados no Brasil
onstraçoos oontibeis livres de dislurção

dos coma sua eonanuidadeoperaeionale

nsávcis pela governançada Companhia

e emitir relatorio de auditoria contendo
itoria realieada de acordocom as normas
,As distorçõespodem ser decorrentesde
niar, dentro de uma perspectiva razoavel,

auditoria,exercetnostulgarnentos sempre

e os eventosdemonstro compativeldom
a respeitodo ªlcance planejado, da epoca

enterneote se causada por fraude ou erro,
pinrao. o risco da auditoria nao detectar

e auditoriaapropnados nas circunstancias,
os da Companhia.

'szhamtys a adequação das politicas dontabeis adotadas e utilizadas e a mzoab dade das eatiin uvas cºntábeis : divulgacõcx feilas pela

renal e se eroste incertezas signincanvas

o relalório de audilon . Todavia, ei/elllos
lxar de se manter ml nao em cºntinuidade

, da epoca da auditoria. das constatações

poderiam afeta-lr consideravam-lente nussa

neles que foram consideradoscomomais
assuntos de auditoria.Descrevemosesses

torio porqueas consequenciasadversasde
em interessepublico.

as demnristraeoos eonta'beis
nãôàbrmgà

beis - A administraçãoda Compan ”ºna re?

... dos e"
Esmdo do Cedri—Prefeitura da Jaguaruana- Tomada de Preços Nº olmula-Tlr - Resultado de Jul,,ineuto de Habilita

Fstado do Ceará, torna publico o resultadodo jnlgamenm da d
de Empresaespecializadano ramo de engenharia,para

global, de obradepavimenmçâointertravada em Ruas do Bairro do Tabuleiro, noMunicipiode laguaniana

servteos e CnnslruçêesEIRELI, CNPJ Nº 11,012312/0001—08: inabilitado.Nao apresmmu declaraçao

ME/EPP;Lenon Serviços& Construtor-a EmprendirnentosEmi,mm“ 07.191,777/0001-20:l-labi
de agosto de 1019. Natanael Barbo

de Licitaçãodo Munieiptode Jaguaruana,
Nº clmot 9-TP. que tempor objcio a contratação

CNY] N“Z3.xãA.ozi/000ie76:Habilitado.Jnguarllnnn. Ceará. 21

ser a... sair

, Estado do Ceni-d - Prefeiturade Amontada. A Comissãode Licitaçãodo Prefeímmde Amontada,dlvu
nº 021/201904. cujo objeto e a contrataçãode empresapara

x e Setor de Urgência do Hospital e MaternidadeDr. RigobertoRomero de Bal-ms doMunicipio de A
Comercio e ServiçosEneli ME e cut-is Construr

locação e Constnição laireli EP Prime Consul-çõese l_oeaçoes Eireli; vz EngenhariaE Administraçã
o LocaçõesEirelr ME A partir desta publicação tiea aberto o prazo recursal de os dias rivers, previsto

Habilitaçãoreferentea Tomadade Preços

Locaçõu e Eventos LTDAME' JMAR Construções,

Amontada-CE, 23 de agosto de 2015. A Comissão.

na. rss eso

Eslado do Ceará - Prefeitura

da Bun-agem Jandira na localidªde de Cachoeira,

expertiseneoessana a execuçãodos trabalhosa seremoonoatados,
pelo fone (88) 3535.1234.lrauçubtttCE,

Muni pal de lrluçuha - Aviso de Revugaçãn de Licitação. A CCL
inumssadoa que encontrªsseRevogada s Hcimçâo na modalidadeÇoncunência PúbhcaNº.

1019.06.15.

presta!ns serviços de construçãodn SismamªdBAbssíeclmenmde Aguª do AssenmmenwRndeador,Sist
de responsabilidade da Seererai-ia de Agnetdmra,

Municipio de Imucuba/CE. tendo em vista mconsislências nas exigências de qualiflcação técnica da
percebidassomenteao momentoda

23 de Agustª de 2019,Ranma Mexquita FerreirafPresidente da CCL.

: claudio - Prexiáenlz da CPL.

o. A ComissãoPermanente
oumenraçao de iiab racao da Tomada do Preços
eeueao mediante regimede empreitadapor preçº
Estadodo Cesta, conformea seguir: Viu Limpeza.
e Mia/Err, sendo, neste caso, Liottaçao exelusita
itado;D Mda Silva Servicose Construcoes.ME.

ga o Resultadodo iulgamentodos documentosde
xccucãu dos serviam dª reformada Arca de Raio
multada. Licilamiâ Habilímdas VM Cmtruções
ªos LTDAME Llclmntes [na I nadas: MV &R
LTDA EPP e Nui/aConstruções.Incorporações

:) an. 109. inciso 1. alínea “a" daxLei nª E 666/93,

a PrefeiulmMunicipal de nauçuba comunicaaos
l, destinada& contrataçãº de Yessna Jurídicapara
ma deAhasmcimenlode CachoeiraeReconstrução
editoria Recursos Hidricos e Meio Ambiente do
empresas apostas ao Edital, não eoneatenadas i

naiise dos documentosde habilitação.Informações

of

Z“

clicª .é”
No



diª,»

avcãm

32.5

&

&
255

É?

&
o

68355

E?;

%

av,—owªa

__

agiª—%%

5.53

êz

m2

a
É?»

3,

:c
.É

uma

Lã

e

25:22:

,.

5.595?“

313?

&&

9,5

%

exam

.?
«

ãsmov

Em

25

5535

Eca

.=“.

m
%

Sªm

mov

3:22?

Soca—8.50

%

25335

o
53

Em»

aba

%

21

35

528:me

38:25

23

%

2:25

2:23

a
ECE;

%
DE

335:

EK

&

532358

%

::

,wããã

:
a
:É

em

9,5

cªm

c
019

_

2:

Em

marca:»

33
“

.:me

,:cZ

%

EEE—õ

&

umoãã

nª;

o,:

3%

Sub

52

5:53:53

um

of

Sªn

uw

na?

a

2353

é
:,

Lªu

LFBF

«Pc

.?

._FEEÉEEÉGÉJ

dªs

%

59358

53

nãº

,

“mªs

_
magoa

E

afegã

Emcã

ownª

o
dª?

mau

e

nªção

ma

Bcº

%

5355.“

mas

55528

:

3%?£.ég.zu:.ãããâ.

35

”35352.

z..

zi

333.81

e:?

1a

5%;

:i

.

êâêcf

E

àâs

&;

,sãuézêa

5.353

,

as.

anuêsgeªmuãsâ.

,É

uma

mªlªio

:
e

325253

sªb...

55.3

Eu—

a:

.

_ãaâ

325%

:

€

335%

&

guisa-==

gemeª

:
5325

É
.a;

a:
w

2
É

nãº?

É..:

seus?

&

acessª

€£$—___?

.»

€
%

suª,

E

585%

555%

%%ÉEÉ

zagª

?
%%

É
:
são:

as

nã

8,2%

E

mºª,

33535:

235

.z

25%:

É
.

não

ou

sªm

Sªg

.

à»;

:
»..

x_ã,

.:

_É

._.

sãgêlaâã

..?—.E

___—.as.

asªssgv

ªção

é......ãª

use:?

Éâaqãáa

Rã.

ââãu

35%

53

5.

.É.

€..

.ggãs

%

s....

Lªnguªge—En»

..
%

%%%&

&

ªssa

%

“Eai

ega

.É.

fã

&

usa

%

.,

%

É:

a

ªugasãsêã

933.84

1.

a;
%

%%.sã

&
,

ovosSvíoKinàãoEb—Éhªov—Sê

551556:

:

.

2.6

piaui-u

,

55

<

535

.;

_.Éíã

3%»

.=

eas

$$

%

23%

%

n

,Eêã

&

à..."

o
E...;

&.

gaia.

»

erªm»

E???

%

«ã

%

sê

”

359.25.

sã...“

aas»

5.5.3“

_;

%

as

%

íãê

%%»???

há:

.

ie.—_

35.25.

525

22,

Sã

:.
%%

à
2
fã

55.55

3.33.

&
a?

e
É..

%

E

é
.:
azo

ªêêeâ

.»

ssa

sºava

SÉ."

<

&
&.

a_g

É

sa.—853632

.;
3.5

.ª

»

É

25%“

53,553;

52:

%%:

%ãã

:
«E

asma.,

&.

ªº
e.

“É.—aaa

,.
...

aãm

%

a

5565:

É

É

É
»
g...?

aºs

55:

i...

E?.É:

“
3%:

.mªm»

É
&

“sim

É
..

I

433921322

"085.2;

.:

orar.-o

2%:

23%»

5223;

2.92%

&&

25:35

mu

555

2.242“

2265532

65:55

32:

SE

»

Emu—mã—

Eneªs

gaga—És?

csêaeãssãu.

êãaêzãêân

gºzªçãº

5

355%.

n
%

É
o
35%

ªs.

.exe

%

É.“

ega

É
3.

555.5

%

80%:

e.

25.55

guião

<

...::»:

ª.

ª..-..e

_ã

:.
..

.ê

.

mªs?

.:
3%;

%

528.

22.555

%

«EEE

.

«=S

%

«53

%

853

5355“.

€

5
ES.:

.2233

amu

.

55%?

.

mªze

.

35

5553

sãº»:

E;

m

ª
as

.62

o
ou

.meu

5

Ézãã

manaus

€
3222".

»

9358

%

552853

%

azêâaz

«

ªmª

a??

nã

%

,eãc

%

85%

%

emmª—aê

"
Éªm

«
Saae

Nã

&

%

SE

É:

mamª:—ªu

É

30?me

m

Sustou

:

mªcau

visou

%

85%

65.35»

%

39355

23%

953

%

ªiª»

353

355

3

&

coa

&?

ÉÉU

mê

58

2.13

%.;

É
2
:;
_

às

&

%%%&:

325

Em

855,

55%

o
É

2,2

à

Eãzê

3.5:

m

(zamm

&

ªma?

ºs
a

à
mãe

(E...

Em

«e

555.19.

$$:thon

macªu

feno

%

€£$

.Euatf

%

%

_ãs

.Eâãz

nêga

_âºm

.Éãm

55:53;

É
E.

âmªgo.

Éh

;

wâãmm

%

SESSE—

un

amªm.".

&&

emoamao

%

«não:

a
Simm

&

5332

25

os

%

«Es.

«Em

«52

2.52

wzraexm

9523ch

Jau

===;

Ímã-,ªs

E:;

às

855:

seguem

uma

«É

.

3833298

sãs?

É»

%ssãsã

%:

É
%

sã

%

€
:
aê...,»

%

«ªº?

8:35

..e

ªê...

:

%

5533

25.3

«É

%%%&

»
gusa:

%

5336

332535

dªra—“S

“SEE—u

e
,QBÉ

?
$$$“

as

ºcasiãº—%s”?

522333

ou

<
Não

e

eu
.

2.6

%

«eªu

&

sãº???

52%

;

ª_ãagãªãíís“%mnvêaaêãíê

(sacªs

ªê:—um

em

%%?

5

:8

ªmª

o
ía

dºcª—5

fx

&&
BON

me

83%

%,

wa

axªm—Evga

a
.Eov

..gwm

?

__.“me

.?mmu

Aªªa—Bu

&

On:—Dhm

o


